Indicação nº ___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido  PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Paulo  José  de  Miranda,  Secretário

Municipal  de  Agricultura,  que  viabilize,  em  caráter  de

urgência, Aplicação do Material de Revsol  que liga a estrada

do carola á córrego vermelho,distrito de ítoca Pedra, neste

Município.

Justificativa

A  presente  indicação visa  atender  a  necessidade  dos
munícipes daquela localidade,  que urgentemente solicitam  a
APLICAÇÃO DO MATERIAL DE REVSOL, para melhoria da estrada,
pois  em  épocas  de  chuva,  é  impossível  transitar  meios  de
transporte  ,  devido  rua  ficar  muito  escorregadia,
prejudicando assim toda população, pois dar muita poeira e
muita lama (quando chove), trazem desconforto e dificuldades
aos  moradores  e  visitantes  desta  localidade,  para  terem
acesso ao destino desejado.

Devido ao exposto, solicito vossas providências.

 Sala das Sessões “Elias Moysés”, 02 de junho de 2021.

ALEXANDRE DE ITAOCA
Vereador PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320039003900360037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-06-02T12:24:34-0300